CMP 8271
H72619i | 03/2026 Sujeto a modificaciones
​
Hoja de datos	 www.trafag.com/H72619
Manual de instrucciones	 www.trafag.com/H73619; H73620
Accesorios	 www.trafag.com/H72258
Vídeo	 https://youtu.be/o9FByjrugr0

•	 Función auto-cero
•	 Modo autoinicio para funcionamiento sin maestro
•	 LSS (DS305) implementado
•	 Error control with HeartbeatError control with Heartbeat
•	 Emergency message
•	 Almacenaje de parámetros por separado para comunicación y aplicación
•	 Flash-Update
N.º producto Código de tipo Rango de
presión [bar]
Sobrepresión
máx. [bar]
Alimentaci-
ón [VDC]
Precisión @
25°C típ. [%]
CMP2.5M 8271 75 2517 35 0000 0000 51 44 0 ... 2.5 7.5 9 ... 32 ± 0.5
CMP4.0M 8271 76 2517 35 0000 0000 51 44 0 ... 4 12 9 ... 32 ± 0.5
CMP6.0M 8271 77 2517 35 0000 0000 51 44 0 ... 6 18 9 ... 32 ± 0.5
CMP10.0M 8271 78 2517 35 0000 0000 51 44 0 ... 10 30 9 ... 32 ± 0.5
CMP16.0M 8271 79 2517 35 0000 0000 51 44 0 ... 16 48 9 ... 32 ± 0.5
CMP25.0M 8271 80 2517 35 0000 0000 51 44 0 ... 25 75 9 ... 32 ± 0.5
CMP40.0M 8271 81 2517 35 0000 0000 51 44 0 ... 40 120 9 ... 32 ± 0.5
CMP100.0M 8271 83 2517 35 0000 0000 51 44 0 ... 100 300 9 ... 32 ± 0.5
CMP250.0M 8271 74 2517 35 0000 0000 51 44 0 ... 250 750 9 ... 32 ± 0.5
CMP400.0M 8271 84 2517 35 0000 0000 51 44 0 ... 400 1000 9 ... 32 ± 0.5
​​
Productos estándar (plazo de entrega muy breve)
CMP 8271
www.trafag.com7 / 8H72619i | 03/2026